DARCY POZZA, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° - É concedida à dependente do servidor 
PLÍNIO DE LAVRA PINTO, falecido em 08 de abril de 1999, uma pensão por morte 
de valor de R$ 317,75 (trezentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos), 
acrescido de R$ 35,30 (trinta e cinco reais e trinta centavos), para a filha menor 
ANA LÚCIA TUBIANA DE LAVRA PINTO, descontando-se 10% (dez por cento) do 
valor a título de contribuição ao Instituto de Previdência do Estado - IPE, totalizando 
o valor de R$ 317,75 (trezentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos). 

Art. 2° - A habilitação da dependente do servidor 
PLÍNIO DE LAVRA PINTO dar-se-á mediante a apresentação da certidão de 
nascimento e comprovação de que não existem outros dependentes. 

Parágrafo único - Os documentos exigidos no "caput"